МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«ЗУ» 2022 г. Махачкала

Об итогах республиканских конкурсов в сфере
противодействия коррупции среди обучающихся

общеобразовательных и профессиональных образовательных
организаций Республики Дагестан

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 15 июля 2022 г. № 08-02-1-623/22 «О проведении
республиканских конкурсов в сфере противодействия коррупции среди
обучающихся общеобразовательных и профессиональных образовательных
организаций Республики Дагестан» и на основании протокола жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги республиканских конкурсов в сфере противодействия
коррупции среди обучающихся общеобразовательных и профессиональных
образовательных организаций Республики Дагестан согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного образования
детей (Калмыкова Л.П.) обеспечить награждение победителей и призёров
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан
соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А.О./"

Министр Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от « ^-/» 2022 г. №

Итоги республиканских конкурсов в сфере противодействия
коррупции среди обучающихся общеобразовательных и

профессиональных образовательных организаций Республики Дагестан

Конкурс сочинений
среди учащихся образовательных организаций Республики Дагестан

«Будущее моей страны - в моих руках!»

I место - Амаев Шамиль Магомедрсулович, ученик 9 класса МБОУ
«СОШ №24», г. Махачкала.

II место - Гаджимурадов Габибулла Раджабович, ученик 9 класса
МБОУ «Зубачинская СОШ им.А.Гази», Дахадаевский район.

III место - Раджабова Заира Раджабовна, ученица 9 класса МБОУ
«СОШ №19», г.Дербент.

Конкурс рисунков среди учащихся
образовательных организаций Республики Дагестан

«Надо жить честно!»

I место - Волошина Анастасия Сергеевна, ученица 7 класса МКОУ
«СОШ №9», г. Кизляр.

II место - Кураева Сакинат Магомедовна, ученица 6 класса МКОУ
«Кизлярская гимназия №1», г. Кизляр.

III место - Микаилова Камила Васифовна, ученица 6 класса МБОУ
«СОШ №14», г. Дербент.

Конкурс творческих работ среди учащихся
образовательных организаций Республики Дагестан

на тему «Скажем коррупции - НЕТ!»

по номинации «Плакат»

I место - Отарова Алина Арсеновна, ученица 10 класса, МКОУ
«Терекли-мектебская СОШ им. Кадрии», Ногайский район.

II место - Джабраилова Аминат Камилевна, ученица 11 класса,
МКОУ «СОШ №10», г. Избербаш.

III место - Атаев Багаудин Рустамович, ученик 10 класса, МБОУ
«СОШ №20», г. Махачкала.

по номинации «Видеоролик»

I место - Муртузалиев Султан Русланович, ученик 10 класса, МКОУ
«Аялизимахинская СОШ», Сергокалинский район.

II место - Кадыров Мохмад Тимурович, ученик И класса, МКОУ
«Ямансуйская СОШ», Новолакский район.

III место - Рамазанов Джамал Мурадович, ученик 11 класса, МКОУ
«Чинарская СОШ №1», Дербентский район.

Конкурс творческих работ среди студентов профессиональных
образовательных организаций Республики Дагестан

на тему_«На страже закона, против коррупции!»

по номинации «Буклет»

I место - Сурхаев Курбанали Абдулаевич, студент 3 курса,
ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж им. Р. Гамзатова»,
г. Буйнакск.

II место - Шихалиев Абдурахман Магомедович, студент 3 курса
ГБПОУ РД «Индустриальный промышленный колледж», г. Избербаш.

III место - Пахомова Виктория Витальевна, студентка 2 курса
ГБПОУ РД «Кизлярское медицинское училище», г. Кизляр.

по номинации «Видеоролик»

I место - Магомедшапиева Заринат Зубайруевна, студентка 3 курса
ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж им. М.М. Меджидова»,
г. Избербаш.

II место - Рамазанова Аминат Мурадовна, студентка 3 курса ГБПОУ РД
«Технический колледж им.Р.Н.Ашуралиева, г. Махачкала.

III место - Шихалиев Абдурахман Магомедович, студент 3 курса ГБПОУ
РД «Индустриальный промышленный колледж», г. Избербаш.